Lieferantenerklarung zu gelistetem/n Artikel/n im Fernabsatz
(Bitte Formblatt je Sorte ausfilllen)

Lieferant: Bertram & Perbellini GmbH
Ar L'Eponée Belle Double Réserve
Sorte: Cabernet Sauvianon
14 H 1030472
Werbetermin (falls vorhanden):
Austiillhilfe KW 50

Angaben It. L ~Verordnung (LMIV)

bsatz gemaR Art.14 (1) iV.m. Art. 9 (1) VO (EU) Nr. 1169/2011

Phantasiename

N L'EPOPEE BELLE Cabernet Sauvignon Double Oaked
(wie auf Verpackung deklariert)

Bezeichnung des Lebensmittels Bezeichnung des Lebensmittels  [Xeu=Ta
(wie auf der Verpackung deklariert; bei Wein
ist die Kategorie des Weinbauerzeugnisses
2wingend anzugeben, z.B. Wein oder
Schaumwein)

Verzeichnis der Zutaten (bei Wein
spatestens ab 08.12.2023) inkl. Allergene
sowie ggf. QUID - Angaben:

(Allergene z.B. durch Fettdruck von weiteren
Zutaten hervorheben, QUID - Angaben in % -
wie auf Verpackung deklariert bzw. bei Wein
in elektronischer Form zur Verfiigung gestellt)

100% Cabernet Sauvignon

Netto-Filllmenge inkl. Einheit Netto-Fiillmenge 0,750
(2.B. g/mlll... - wie auf Verpackung deklariert)

ggf. Aufbewahrungshinweis
(2.B. "nach Offnen kiihl bei 5°C lagern; "nach
Auftauen nicht wieder einfrieren” - wie auf
Verpackuna deklariert)

Aufbewahrungshinweis nicht zu warm lagern

ggf. Zubereitungshinweis Zubereitungshinw bei 16-18°C trinken
(wie auf Verpackuna deklariert)

Abfiller
(mit Namen und Anschrift bei Wein, wie auf
der Vernackuna deklariert)

NSCR - Nouvelle Societe de Conditionnement Rivesaltaise; NSCR, 23 Avenue Alfred Sauvy, 66600 Rives:

altes

Hersteller Hersteller MAISON DUROC, 11000 Carcassonne, France
(mit Namen und Anschrift bei Schaumweinen
etc., wie auf der Verpackung deklariert)

ggfs. Importeur
(mit Name und Anschrift bei importierten
Weinen, wie auf der Verpackung deklariert)

Bertram & Perbellini GmbH, Urfelder Str 65; 50389 Wesseling

Herkunft
(mit korrekter Formulerung, z.B. "Wein aus
." - wie auf der Verpackung deklariert)

Frankreich

Alkoholgehalt Alkoholgehalt 13,0%
(wie auf der Verpackung deklariert; bei Wein
zwingend in ganzen oder halben Einheiten
anzuaeben)

Nahrwer (bei Wein Durchschnittliche Nahrwerte ?
ab 08.12.2023)
(wie auf der Vernackina deldariert):

Brennwert 327

nein

davon geséttigte Fettsauren nein

Kohlenhydrate nicht analysiert

davon Zucker 1,4 g/100m!

nicht analysiert

nicht analysiert

ggf. weitere obligatorische Weitere obligatorische keine
Kennzeichnungselemente Kennzeichnungselemente

(2.B. Hinweis nach KakaoV, Warnhinweise
bei Niissen - wie auf Verpackung deklariert)

Spurenhinweis Allergene ("enthat/Kann [T IIEEYNSeEur enthalt Sulfite
... enthalten.” - wie auf Verpackung deklariert)

Zuckergehalt uckergehalt 114 g/L / halbtrocken
(bei Schaumweinen etc., 2.B. "trocken - wie
auf der Verpackung deklariert; fakultativ
zusétzlich: Zuckeraehalt in a/l.

ggfs. "geschitzte Ursprungsbezeichnung IGP Pays d0c

P i bzw, i
geografische Angabe* und den Namen
dieser Bezeichnung/Angabe

ggfs. fakultative Angaben Fakulative Angaben 2021

« Emntejahr Cabernet Sauvignon

« Bezeichnung einer oder mehrerer Rotwein
Keltertraubensorten Languedoc-Roussillon
« Zuckergehalt von anderen Weinen als
Schaumweinen etc.

« traditioneller Begriff bei Weinen mit
geschitzter Ursprungsbezeichnung oder
geschitzten geografischen Angabe (z.8. in
Deutschland ,Winzersekt", ,Federweisser”)
. 2ur Angabe der i
oder der

1
geografischen Angabe
« bestimmte Erzeugungsverfahren (z.B. im
Fass gereift", Flaschengérung”, ,Crémant’ —
jeweils mit besonderen Anforderungen)

 fiir Weine mit einer geschiitzten
Ursprungsbezeichnung oder einer
geschitzten geographischen Angabe der
Name einer anderen geografischen Einheit,
die Kieiner oder groRer ist als das Gebiet, das
der Ursprungsbezeichnung oder
geografischen Angabe zugrunde liegt

Bei Testsiegeln: Fundstelle zu dem Test Siegel und Fundstelle n/a
(idealerweise als Link); sofern sich Test nur
auf bestimmte Losnummer bezieht, zusatzlich
Anaabe der Losnummer

aafs. Oko-Kontrollnummer qafs. Oko-Kontrollnummer nia







